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reduktion i årsværksforbruget på knap 2.500 i 
alt. Dette har medført en betydelig tilgang til 
Jobbørsen. 

Af Post Danmarks årsrapport for 2001 frem- 
går det, at der ultimo 2001 var brutto 663 medar- 
bejdere i Jobbørsen, inkl. overenskomstansatte 
medarbejdere og medarbejdere med tjenestefri- 
hed uden løn, i alt 63 medarbejdere. 

I bruttotallet indgår 190 medarbejdere, som 
udførte tjenstligt arbejde ved lokale enheder. 

I Jobbørsen resterede herefter 410 medarbej- 
dere, som oppebar løn uden modsvarende ar- 
bejdsydelse. Heraf var 117 medarbejdere place- 
ret i senior- og retræteordninger, som ifølge cen- 
trale aftaler er omfattet af en fratrædelsesord- 
ning. Til disse ordninger, hvor der var indgået 
konkrete aftaler, blev der i årsregnskabet for 

. 2001 hensat i alt 39 mio.kr. 
Af de resterende 293 var det vurderingen, at 

nogle ville blive genbeskæftiget, medens andre 
ville blive afskediget. 

Til medarbejdere, som oppebar løn i længere 
tid uden en modsvarende arbejdsydelse samt til 
de medarbejdere, som ikke forventedes genbe- 
skæftiget, blev der i årsregnskabet for 2001 hen- 
sat 125 mio.kr., herunder til fratrædelsesordnin- 
ger og rådighedsløn m.v. I selskabets regnskab 
for 1. halvår 2002 er yderligere blevet hensat 53 
mio.kr. til overtallige medarbejdere. 

Spm. nr. S 602 

Til justitsministeren (8/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke skridt vil ministeren tage for at sikre, at 
Akhmed Sakajev bliver sendt tilbage til Eng- 
land, så Danmark kan undgå den for et lille land 
fuldstændig urimelige situation at blive gjort til 
kastebold mellem russiske og tjetjenske interes- 
ser?« 

Begrundelse 

Det fremgår af dagspressen om Sakajev-sagen, 
at den tjetjenske vicepremierminister Akhmed 
Sakajev indrejste den 24. oktober til Danmark på 
russisk pas, men med et 3-måneders Schengen- 
visum udstedt af England med gyldighed fra 
den 3. august til den 2. november 2002. Herud- 

over fremgår det, at Sakajev ved sin indrejse var 
i besiddelse af visum til Schweiz og England. 
Rusland har nu anmodet Danmark om udleve- 
ring af Sakajev. 

Efter spørgerens mening må det eneste logi- 
ske skridt, Danmark kan foretage være at tilba- 
gesende Sakajev til England, så en eventuel ud- 
leveringssag kan afgøres der. 

For det første er de engelske domstole langt 
nærmere til at tage stilling til spørgsmålet, set i 
lyset af at Sakajev har bopæl, opholdstilladelse 
og visum i England, der således er hans nærme- 
ste faste tilknytningssted. Hans midlertidige op- 
hold i Danmark er af tilfældig og ganske kortva- 
rig karakter og har frivilligt kun varet i seks 
dage (fra den 24. oktober, indtil han blev an- 
holdt den 30. oktober). 

For det andet vil det være fuldstændig urime- 
ligt, hvis Danmark inddrages som part i den tje- 
tjenske strid. Danmark må betragte denne strid 
som et indre russisk anliggende, og hvis danske 
domstole nægter at udlevere Sakajev vil det bli- 
ve opfattet som en provokation mod Rusland, 
som er et os venligtsindet land, ligesom en udle- 
vering kan risikere at føre til kritik mod danske 
myndigheder for brud på menneskerettigheds- 
konventioner m.v. 

Danmark har ganske enkelt ikke ressourcer 
til, at vores domstole skal gøre sig til overdom- 
mer i den tjetjenske strid, og det vil derfor være 
langt mere fornuftigt, at den danske regering in- 
sisterer på at tilbage sende Sakajev til England, 
som må være det land, der står nærmest til at 
modtage ham -  og er forpligtet dertil -  i betragt- 
ning af, at han her i landet hverken har opholds- 
tilladelse eller har ansøgt om asyl. Skulle han 
vælge at ansøge om asyl her, bør han ligeledes 
sendes tilbage til England. 

Det har været fremhævet, at Danmark efter 
Dublinkonventionen kan overveje, om vi er før- 
ste asylland, hvis han søger om asyl her i landet, 
eller om han skal over føres til et af de lande, 
han sidst har været i. Dersom Sakajev vælger 
ikke at søge asyl, kan vi naturligvis så meget 
mere overveje, om manden overhovedet må 
være her, eller om han ikke blot umiddelbart 
skal tilbagesendes. 

Spørgeren opfordrer derfor ministeren og re- 
geringen til at sikre hjemsendelse af Sakajev sna- 
rest og i mellemtiden lade rigsadvokaten foran- 
stalte et retsmøde, hvor varetægtsfængslingen 
ophæves med henblik på hjemsendelsen, der 
bør ske under ledsagelse af engelsk politi. 


